
Ing. Karel Matějka, CSc. 
IDS 

Na Komořsku 2175/2A, 143 00 Praha 4 – Komořany 
telefon 603 444 768, 244 400 781 

mail matejka@infodatasys.cz 
e- 

 
Praha, 13.4.2015 

 
 
 

Dodávka služeb 
Studium struktury společenstev epigeických brouků na výzkumných plochách 
 
 

Na 10 lokalitách zařazených v rámci projektu "Pěstební opatření pro zvýšení 
biodiversity v lesích v chráněných územích" (podrobnosti viz www.infodatasys.cz/BiodivLes) 
bude provedeno šetření druhové struktury společenstev epigeických brouků na výzkumných 
plochách s cílem popsat složení těchto společenstev na plochách (standardní velikost 50 x 50 
m) odlišujících se různým managementem (1 až 2 plochy na lokalitu) - dále jen "Dílo". 
Lokality budou umístěny v Krkonoších, na Šumavě, ve střední až severovýchodní části Čech 
a na jižní Moravě. 

Cílem Díla je jednoznačný kvantifikovaný popis druhového složení společenstev dané 
skupiny organismů, na jehož základě bude provedeno numerické porovnání jednotlivých 
společenstev. Toto porovnání bude vztaženo k různému managementu lesních porostů. 

Terénní šetření bude probíhat v roce 2015. Vyhodnocení výsledků je potřeba dodat jako 
závěrečnou zprávu. Závěrečná zpráva bude předána zadavateli nejpozději do 31.1.2016. 
Forma závěrečné zprávy bude článek určený k publikaci na webu projektu 
(www.infodatasys.cz/BiodivLes). Závěrečná zpráva bude mít následující strukturu: 

 Abstract (anglicky, text v rozsahu cca 1 stránky) 
 Úvod: rozbor problematiky - vybraná struktura organismů a jejich bioindikační 

schopnosti, jejich význam v ekologii lesních společenstev, význam v ochraně přírody, 
co je známo o jejich vztahu k managementu lesů (zvláště ke sledovaným opatřením, 
viz web projektu) 

 Metodika 
 Výsledky 
 Diskuse (porovnání s literaturou a vyhodnocení stavu sledovaných lokalit/ploch, 

projevují se současná managementová opatření na struktuře společenstev) 
 Závěr 
 Literatura 
 Přílohy včetně fotografií významných druhů 

Publikace výsledků na webových stránkách projektu nevylučuje možnost publikování i 
jinde s tím, že bude výslovně uvedeno, že úkol byl řešen v rámci projektu "Pěstební opatření 
pro zvýšení biodiversity v lesích v chráněných územích" financovaného ze zdrojů Norských 
fondů. 
 

Forma zpracování (metodika) musí být plně kompatibilní s následujícími články a měla 
by na ně navazovat: 

http://www.infodatasys.cz/BiodivLes
http://www.infodatasys.cz/BiodivLes


Boháč J., Matějka K. (2010): Sledování epigeických brouků na výškovém transektu na 
Plechém (Šumava) v roce 2009. 
http://www.infodatasys.cz/biodivkrsu/rep2009_Bohac.pdf  

Boháč J., Matějka K. (2011): Communities of epigeic beetles in the montane spruce forests of 
different decline stages in the Modrava area (Bohemian Forest). 
http://www.infodatasys.cz/biodivkrsu/rep2010_Bohac.pdf  

 

Dodavatel musí řešit tuto poptávanou službu osobně nebo prostřednictvím zaměstnance. 
Řešení formou subdodávky je výslovně zakázáno. Dodavatel (je-li fyzickou osobou) nebo 
zaměstnanec pověřený řešením (dále jen odpovědný řešitel) musí 

 být jmenovitě specifikován v nabídce; 
 mít minimálně titul PhD nebo CSc.; 
 být aktivním odborníkem pro danou skupinu organismů, což doloží publikacemi 

z posledních 10 let, jejichž byl autorem; 
 být v posledních 10 letech řešitelem minimálně jednoho úspěšně ukončeného úkolu 

zabývajícího se ekologií dané skupiny organismů v lesích v ČR, který byl součástí 
projektu s hodnotou minimálně 5 mil. Kč; 

 mít zkušenosti s vědeckou prací v lesních ekosystémech minimálně ve třech regionech 
z následujících: Šumava, Krkonoše, střední část Čech, jižní Morava; 

 

Dodávka služeb bude řešena na základě smlouvy, která bude zaslána vybranému 
dodavateli ke schválení do 1 týdne od uzavření výběrového řízení. 
 
Pořadí uchazečů bude hodnoceno následovně 

 minimální nabídková cena (50%); 
 počet (minimálně recenzovaných) vědeckých publikací v posledních 10 letech, jejichž 

autorem byl navrhovaný odpovědný řešitel, týkajících se ekologie, biologie a 
taxonomie dané skupiny organismů (25%); 

 relevantnost výzkumných úkolů, jejichž spoluřešitelem byl navrhovaný odpovědný 
řešitel, které byly ukončeny v posledních 10 letech (25%). 

 
Maximální akceptovatelná cena dodávky: 75000,- Kč včetně DPH 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení na dodávku služeb zrušit bez udání důvodu 
kdykoli před uzavřením smlouvy. 
 
Zájemce o dodávku služeb zadavateli doručí 

 identifikace zájemce doložená prostou kopií zřizovací listiny, živnostenského listu 
nebo obdobného dokumentu, z něhož je patrná činnost týkající se této dodávky služeb; 

 jméno odpovědného řešitele doplněné tituly a seznamem kroků, které vedly k získání 
jednotlivých titulů (absolvování škol, vědecké přípravy, jmenování docentem nebo 
profesorem a pod.); 

 seznam vědeckých publikací odpovědného řešitele; 

- 2 - 

http://www.infodatasys.cz/biodivkrsu/rep2009_Bohac.pdf
http://www.infodatasys.cz/biodivkrsu/rep2010_Bohac.pdf


- 3 - 

 seznam úspěšně ukončených výzkumných úkolů (projektů), jejichž spoluřešitelem 
nebo hlavním řešitelem byl odpovědný řešitel; seznam bude doplněn o identifikátor 
projektu, zadavatele projektu, dobu řešení projektu, jméno nositele projektu; 

 nabídku způsobu řešení služby; 
 celkovou požadovanou cenu služby; 
 čestné prohlášení zájemce a odpovědného řešitele, že výše uváděná fakta se zakládají 

na pravdě. 
 
 


	Dodávka služeb

		2015-04-13T11:32:22+0200
	Ing. Karel Matějka, CSc.




